Дело № 5-31/2022
УИД 16MS0097-01-2022-000020-03
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2022 года

г. Бугульма

Мировой судья судебного участка № 5 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Кияева Миляуша Борисовна, по адресу город Бугульма Республики Татарстан по улице Ленина, дом 18а, кабинет 409, рассмотрев административный материал по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Астафьевой А.А.,
У С Т А Н О В И Л :

12 декабря 2021 года в отношении Астафьевой А.А. составлен протокол № *** о том, что она нарушила тишину и покой граждан в ночное время.
Астафьева А.А. при рассмотрении дела вину признала полностью. Выслушав Астафьеву А.А., исследовав письменные материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях нарушение покоя граждан и тишины в ночное время - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

Мировым судьёй установлено, что Астафьева А.А. 12 декабря 2021 года в 01 час 39 минут, находясь в квартире * дома * по улице *** города Бугульма Республики Татарстан, шумела, громко разговаривала, в квартире играла громкая музыка, тем самым нарушала тишину и покой граждан в ночное время.
При таких обстоятельствах мировой судья считает вину Астафьевой А.А. в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях доказанной.
Астафьева А.А. впервые совершила административное правонарушение, поэтому мировой судья находит возможным применить в отношение неё административное наказание в виде предупреждения.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьей 7.1 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л :

Астафьеву А.А. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Бугульминский городской суд РТ через мирового судью.
Мировой судья
             (подпись)
М.Б. Кияева

Копия верна.

Мировой судья:

Постановление вступило в законную силу «____» ____________ 202___ года

Мировой судья: